为担保责任已履行完毕，贷款银行认为担保责任尚未履行完毕。基于谨慎性原则，公司在上述表格呈现了上述或有担保

事项，但并不代表公司承认公司有履行该担保责任的义务。未来如出现贷款银行要求公司承担担保义务事项，公司将依

据贷款保证合同及相关法律法规积极保护公司权益。

根据达实智能与贷款银行签署的保证合同约定：“本合同的保证期间为洪泽湖医养融合项目建设期，保证生效日为

深圳达实智能股份有限公司 2024 年年度报告全文

66

本合同生效之日，当洪泽湖医养融合体项目建成并正常运营、洪泽区人民医院及当地政府按 PPP 合同约定支付完第一年

相关费用后，保证人可解除保证担保。”

达实智能基于洪泽区人民医院异地新建工程项目已于 2023 年 3 月 31 日完成淮安市洪泽区建设工程竣工验收备案，

并同步取得了淮安市洪泽区行政审批局出具的竣工验收备案证明（编号：洪行审建核[2023]40004 号）、医院已于 2023

年 7 月 19 日正式搬迁并运营、该项目已于 2024 年 1 月完成了淮安市洪泽区卫生健康委员会对洪泽区人民医院异地新建

工程 PPP 项目建设期和运营期的考核等，并于 2023 年 9 月 21 日收到了淮安市洪泽区卫生健康委员会的付费，公司认为

担保解除条件已成就，不应承担担保责任。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

券商理财产品 自有资金 6,900 0 0 0

银行理财产品 募集资金 37,000 0 0 0

合计 43,900 0 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

深圳达实智能股份有限公司 2024 年年度报告全文

67

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳达实智能股份有限公司 2024 年年度报告全文

68

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
123,339,209 5.82%   -9,449,325 -9,449,325 113,889,884 5.37%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
123,339,209 5.82%   -9,449,325 -9,449,325 113,889,884 5.37%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
123,339,209 5.82%   -9,449,325 -9,449,325 113,889,884 5.37%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
1,997,242,430 94.18%   9,449,325 9,449,325 2,006,691,755 94.63%

1、人民币普

通股
1,997,242,430 94.18%   9,449,325 9,449,325 2,006,691,755 94.63%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 2,120,581,639 100.00%   0 0 2,120,581,639 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

高管锁定股按照深交所相关规定进行了相应的解锁与锁定。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

深圳达实智能股份有限公司 2024 年年度报告全文

69

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名

称

期初限售股

数

本期增加限售

股数

本期解除限售

股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

易鸿 16,800   16,800 高管锁定
高管锁定股按照深交所相关规定

解除限售。

苏俊锋 5,894,173   5,894,173 高管锁定
高管锁定股按照深交所相关规定

解除限售。

吕枫 6,888,355   6,888,355 高管锁定
高管锁定股按照深交所相关规定

解除限售。

刘磅 100,692,773  9,450,000 91,242,773 高管锁定
高管锁定股按照深交所相关规定

解除限售。

黄天朗 2,925,000   2,925,000 高管锁定
高管锁定股按照深交所相关规定